
 

 

 

Del. n. 25/2023 del 07-12-2023 

In data 07/12/2023 il CdD rileva che per l’iscritto Yyyyyy alla data odierna sono prevenuti 

documentanti attestanti l’avvenuto pagamento delle morosità nei termini e deroghe concesse dichiara 

conclusa l’istruttoria e delibera l’archiviazione. 

Del. n. 24/2023 del 07-12-2023 

In data 07/12/2023 il CdD rileva che per l’iscritto Xxxxxx alla data odierna non sono prevenuti 

documentanti attestanti l’avvenuto pagamento delle morosità ed essendo scaduti tutti i termini e 

deroghe concesse delibera la sanzione disciplinare della SOSPENSIONE; questa potrà essere 

revocata con provvedimento del presidente del Consiglio dell’OGL quando l’iscritto dimostrerà di 

aver corrisposto le somme dovute. 

Del. n. 23/2023 del 07-12-2023 

In data 07/12/2023 il CdD rileva che per l’iscritto Zzzzzz alla data odierna non sono prevenuti 

documentanti attestanti l’avvenuto pagamento delle morosità ed essendo scaduti tutti i termini e 

deroghe concesse delibera la sanzione disciplinare della SOSPENSIONE; questa potrà essere 

revocata con provvedimento del presidente del Consiglio dell’OGL quando l’iscritto dimostrerà di 

aver corrisposto le somme dovute. 

Del. n. 22/2023 del 07-12-2023 

In data 07/12/2023 il CdD rileva che per l’iscritta Yyyyyy alla data odierna non sono prevenuti 

documentanti attestanti l’avvenuto pagamento delle morosità ed essendo scaduti tutti i termini e 

deroghe concesse delibera la sanzione disciplinare della SOSPENSIONE; questa potrà essere 

revocata con provvedimento del presidente del Consiglio dell’OGL quando l’iscritto dimostrerà di 

aver corrisposto le somme dovute. 

Del. n. 21/2023 del 07-12-2023 

In data 07/12/2023 il CdD rileva che l’iscritto Xxxxxx inadempiente APC non ha fatto pervenire 

ulteriori documenti ed essendo scaduti tutti i termini e deroghe concesse dichiara conclusa l’istruttoria 

e dispone la sanzione disciplinare della SOSPENSIONE di 7 gg. 

Del. n. 20/2023 del 07-12-2023 

In data 07/12/2023 il CdD rileva che l’iscritto Zzzzzz inadempiente APC non ha fatto pervenire 

ulteriori documenti ed essendo scaduti tutti i termini e deroghe concesse dichiara conclusa l’istruttoria 

e dispone la sanzione disciplinare della SOSPENSIONE di 15 gg. 

Del. n. 19/2023 del 07-12-2023 

In data 07/12/2023 il CdD rileva la comunicazione dell’iscritto Yyyyyy inadempiente APC il quale 

dichiara di richiedere la proroga ma non allega alcuna documentazione ne atti giustificativi. Essendo 

scaduti tutti i termini e deroghe concesse il CdD delibera la sanzione disciplinare della Censura. 

Del. n. 18/2023 del 09-11-2023 



In data 09/11/2023 il CdD è venuto a conoscenza che la collega Xxxxxx, in arretrato con il pagamento 

della quota di iscrizione, è deceduta, da comunicazione trasmessaci dal CGL, in data 13/09/2021. Il 

consiglio dell’ordine in data 25/10/2023 ha preso atto dell’evento ed ha provveduto alla cancellazione 

dall’albo. Il CdD delibera la chiusura del procedimento. 

Del. n. 17/2023 del 09-11-2023 

In data 09/11/2023 il CdD ha accertato che l’iscritto Zzzzzz oltre a non essersi presentato alla 

convocazione, citando un impegno di lavoro, non ha addotto alcuna motivazione circa la sua 

posizione debitoria nei confronti del CNG e dell’OGL. Ha evidenziato inoltre una mancanza di 

collaborazione in quanto contravvenendo a quanto disposto dal Codice Deontologico in quanto non 

ha interloquito con lo scrivente Consiglio nonostante i continui solleciti. Per questi motivi il CdD ha 

disposto la sanzione disciplinare della SOSPENSIONE fino alla produzione dei documenti che 

testimoniano l’avvenuto pagamento delle morosità o la concessione di rateizzazioni. 

Del. n. 16/2023 del 09-11-2023 

In data 09/11/2023 il CdD ha esaminato la documentazione inviata dall’iscritto Yyyyyy è ha preso 

atto dell’avvenuto versamento delle quote morose, quindi delibera la chiusura del procedimento. 

Del. n. 15/2023 del 09-11-2023 

In data 09/11/2023 il CdD è venuto a conoscenza che la collega Xxxxxx, non adempiente agli obblighi 

di APC, è deceduta, da comunicazione trasmessaci dal CGL, in data 13/09/2021. Il consiglio 

dell’ordine in data 25/10/2023 ha preso atto dell’evento ed ha provveduto alla cancellazione dall’albo. 

Il CdD delibera la chiusura del procedimento. 

Del. n. 14/2023 del 09-11-2023 

In data 09/11/2023 l’iscritto Zzzzzz ha presentato la documentazione relativa ai crediti APC maturati. 

Poiché la somma tra i crediti effettivamente maturati e quelli in deroga (pari a 47 crediti) non assolve 

all’ammontare richiesto nel triennio per l’APC per 3 crediti, il CdD dispone la sanzione disciplinare 

della Censura. 

Del. n. 13/2023 del 09-11-2023 

In data 09/11/2023 l’iscritto Yyyyyy ha presentato la richiesta di esonero in cui dichiara di non aver 

esercitato attività professionale libera o dipendente per l’intero periodo formativo e il CdD, presane 

visione, delibera di archiviare la sua posizione. 

Del. n. 12/2023 del 09-11-2023 

In data 09/11/2023 l’iscritto Xxxxxx ha inviato documentazione  che dimostra che la somma tra i 

crediti effettivamente maturati e quelli in deroga supera l’ammontare richiesto nel triennio e il CdD 

delibera l’archiviazione delle sua posizione. 

Del. n. 11/2023 del 09-11-2023 

In data 09/11/2023 il CdD, viene a conoscenza che l’iscritto Zzzzzz si è cancellato dall’Ordine 

Regionale e pertanto dispone l’archiviazione delle sua posizione. 

Del. n. 10/2023 del 05-10-2023 

In data 05/10/2023 il CdD, che sta esaminando le posizioni di 8 iscritti che risultano morosi delle 

quote di iscrizione all’OGL e al CNG, delibera di archiviare la posizione dell’iscritto Yyyyyy in 

quanto deceduto. 

Del. n. 09/2023 del 28-09-2023 

In data 28/09/2023 il CdD ha convocato 8 iscritti risultati inadempienti APC; di questi l’iscritto 

Yyyyyy ha inviato richiesta di esonero in autocertificazione per l’intero periodo formativo 



per non esercizio di attività professionale e preso atto di tale documento il CdD delibera di 

archiviare la sua posizione.. 

Del. n. 08/2023 del 20-07-2023 

In data 20/07/2023 il Presidente dell’OGL, relativamente agli iscritti di cui alla Del. 05/2023, ha 

inviato la documentazione attestante l’avvenuta comunicazione di morosità e la relativa 

richiesta di mettersi in regola sia da parte dell’OGL sia da parte del CNG. Il CdD, avendo 

presa visione di tali documenti, delibera di aprire, nei confronti di ciascuno dei 7 geologi 

morosi verso l’OGL e dei 5 morosi verso il CNG, un procedimento disciplinare per morosità. 

Del. n. 07/2023 del 20-07-2023 

In data 20/07/2023 il Presidente dell’OGL, relativamente agli iscritti di cui alla Del. 04/2023, ha 

inviato la documentazione necessaria per definire la loro delle loro posizione in merito 

all’APC. Il CdD, avendo presa visione di tali documenti, delibera di aprire, nei confronti di 

ciascuno dei 9 geologi un procedimento disciplinare per inadempienza agli obblighi 

dell’APC. 

Del. n. 06/2023 del 20-07-2023 

In data 20/07/2023 il Presidente dell’OGL, relativamente agli iscritti di cui alla Del. 03/2023, ha 

inviato la documentazione idonea a certificare assolvimento delle loro posizione in merito 

all’APC. Il CdD, avendo presa visione di tali documenti, essendo venuti meno i presupposti 

per l’apertura di un procedimento disciplinare, all’unanimità delibera di archiviare il caso 

Del. n. 05/2023 del 27-06-2023 

In data 15/06/2023 il Presidente dell’OGL ha inviato un elenco di 7 iscritti che risultano ancora 

morosi per l’anno 2022 e un elenco di 5 iscritti che risultano morosi nei confronti del CNG per più 

di una annualità. Non essendo presente tutta la documentazione necessaria a testimoniare l’avvenuta 

richiesta di mettersi in regola, il CdD delibera all’unanimità di richiedere all’OGL la documentazione 

mancante. 

Del. n. 04/2023 del 27-06-2023 

In data 15/06/2023 il Presidente dell’OGL ha inviato un elenco di 9 iscritti che non hanno un numero 

di crediti sufficiente per assolvere l’obbligo dell’APC nel triennio 2020-2022. manca però la 

documentazione che attesta il parziale conseguimento di crediti necessari per ottemperare all’APC. Il 

CdD pertanto delibera all’unanimità di richiedere all’OGL la documentazione mancante. 

Del. n. 03/2023 del 27-07-2023 

In data 15/06/2023 il Presidente dell’OGL ha inviato un elenco di 5 iscritti che sembrava non avessero 

un numero di crediti sufficiente per assolvere l’obbligo dell’APC nel triennio 2020-2022 ma che 

hanno in ritardo presentato la documentazione che attesta il conseguimento di crediti necessari ma i 

documenti non sono presenti. Il CdD pertanto delibera all’unanimità di richiedere all’OGL la 

documentazione mancante. 

Del. n. 02/2023 del 21-03-2023 

In data 10/01/2023 il cittadino Aaaaa segnala un presunto comportamento non deontologico 

dell’iscritto Xxxxx dichiarando che esercita illegalmente la professione fornendo copiosa 

documentazione. Il CdD ha esaminato tutti i documenti e ha controllato che presso la segreteria 

dell’OGL la posizione dell’iscritto fosse regolare, e ha dedotto che non risulta in alcun modo che sia 

stata svolta attività professionale in assenza delle necessarie autorizzazioni. Per questo motivo il CdD 

delibera di non procedere all’apertura di un procedimento disciplinare e di archiviare la segnalazione 

perché il caso non sussiste. 



Del. n. 01/2023 del 12-01-2023 

In data 12/01/2023 il CdD dopo aver ascoltato l’iscritto Zzzzz in un incontro di cui è stato redatto 

specifico verbale, avendo valutate le dichiarazioni rilasciate dall’iscritto ed esaminata la 

documentazione in atti, ritiene che l’iscritto non abbia rispettato quanto stabilito dalle Norme 

Deontologiche e quindi decide di comminare all’iscritto la sanzione della “Censura”. 

Del. n. 01/2022 del 25-11-2022 

In data 28/10/2022 il Presidente dell’OGL ha segnalato un probabile comportamento non 

deontologico dell’iscritto Yyyyy richiedendo una verifica dei documenti da lui presentati per 

giustificare la deroga alla formazione professionale obbligatoria. Dopo aver esaminato la 

documentazione fornita il CdD ritiene che sussistano i presupposti per l'apertura di un procedimento 

disciplinare nei confronti dell’iscritto per non aver “informato immediatamente per iscritto l’Ordine 

di appartenenza di ogni modifica che riguardi il suo status professionale” come stabilito nell’articolo 

26 del Codice Deontologico e quindi delibera di aprire il procedimento disciplinare. 

Del. n. 06/2021 del 16-12-2021 

Con Del. 05/2021 il CdD ha aperto il procedimento disciplinare nei confronti di un iscritto che 

avrebbe ottenuto un incarico mentre era sospeso con delibera dell’OGL Dopo aver ascoltato in data 

18/11/2021, l’iscritto e aver esaminata tutta la documentazione agli atti dalla quale si evince che per 

l’iscritto Xxxxxx sussistono i presupposti per un comportamento non deontologicamente corretto e 

delibera all’unanimità di comminargli la sanzione disciplinare della sospensione dall’esercizio 

professionale per un periodo di 15 giorni. 

 


